
 

              
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

                  

Deliberazione di  
Giunta Comunale 

numero 132 del 30.7.2015 
 

Oggetto:   
  

Approvazione integrazione protocollo d’intesa “DigitaLecco” tra il 
Comune di Lecco e la Confcommercio di Lecco . Anno 2015. 

 

 

 
 

L'anno duemilaquindici e questo giorno trenta del mese di luglio alle ore 16 nella Sede 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 

 

Virginio Brivio SINDACO A 

Francesca Bonacina VICESINDACO P 

Gaia Bolognini ASSESSORE P 

Stefano Gheza ASSESSORE A 

Riccardo Mariani ASSESSORE P 

Anna Mazzoleni ASSESSORE A 

Salvatore Rizzolino ASSESSORE A 

Simona Piazza ASSESSORE P 

Corrado Valsecchi ASSESSORE P 

Ezio Venturini ASSESSORE P 

                      
Presiede l'adunanza la Dott.ssa FRANCESCA BONACINA in qualità di VICE SINDACO 

assistita dal Vice Segretario Generale Dott. ENRICO PECORONI  incaricato  della  
redazione del  presente verbale. 

 
IL VICE SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
la seduta e sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di 

deliberazione: 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 

- la Regione Lombardia con decreto n. 9111 a firma del Direttore Generale 

Commercio, Turismo e Terziario e la Giunta Comunale con deliberazione n. 190, 
in data 9/10/2014, hanno approvato lo schema di convenzione relativo ai 

reciproci impegni per la realizzazione del programma “La città di Manzoni dei 
Promessi Sposi tra lago e monti:  nuovi orizzonti per  Lecco”. Il progetto 
comprende anche l’intervento  “Tecnologie digitali”  per la realizzazione di una 

rete WI FI cittadina;  
- con proprie deliberazioni n. 78 del 10 maggio 2012 e n. 128  del 17 luglio 2014 

venivano approvate, rispettivamente, il protocollo d’intesa, con Confcommercio 
Lecco, del progetto “Digitalecco” e l’integrazione dello stesso per lo sviluppo di 

un’applicazione informatica per dispositivi mobili (APP) presentata il 29 gennaio 
2015; 
 

Dato atto che 
- con informativa n. 58 del 30 aprile 2015 la giunta comunale esprimeva l’indirizzo 

di provvedere alla federazione con la Confcommercio di Lecco integrando il 
protocollo “Digitalecco” già in essere, che si allega, compartecipando altresì, con 
un importo di € 2.000,00, alla spesa della promozione del servizio; 

- il Comune di Lecco, al fine di offrire un servizio continuativo di navigazione nel 
centro cittadino, intende federare i servizi comunali di wi fi con quelli 

dell’associazione della Confcommercio di Lecco;  
- con proprio atto n. 122 del 9 luglio 2015 la Giunta Comunale ha deliberato 

l’approvazione della bozza del protocollo d’intesa con Regione Lombardia 

contenente le modalità di interconnessione tecnica; 
- le federazioni con la Regione Lombardia e la Confcommercio consentiranno la 

fruizione, al cittadino lecchese piuttosto che al turista, della rete internet 
mediante connessione senza fili e senza interruzione del servizio; 
 

Visti: 
- la deliberazione di C.C. n. 32 del 13.04.2015, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2015-2016 e 2017 e relativi allegati;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 23/04/2015, con la quale è 

stato approvato il PEG 2015 e relativi allegati;      

- gli artt. 48, comma 1 e 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000; 
- il vigente Statuto comunale ; 

- i pareri  tecnico e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 
267/2000; 

 

 
Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 
DELIBERA 

 

1. che le premesse e l’allegato sono parti sostanziali del provvedimento; 
2. di approvare l’integrazione all’allegato Protocollo d’intesa con l’associazione 

Confcommercio di Lecco per il progetto di federazione WI FI e lo schema;   
3. di dare atto che la quota di compartecipazione di € 2.000,00  trova copertura 

finanziaria al cap.4338 relativo a “Prestazioni di servizi Expo” del Bilancio 2015, 
Codice Voce Codice Voce 1.03.02.99.999, Classificazione 07.01.1.103;  



 
Stante l’urgenza, al fine di procedere con i necessari interventi tecnici con separata 

votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 
  

               IL VICE SINDACO                            IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
        f.to  Francesca Bonacina                                   f.to Enrico Pecoroni 

 
 
 

                                                                                                                                                                      
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  31.7.2015  rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  15.8.2015  , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  31.7.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    
      Lì,  31.7.2015                                          IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                           f.to  Enrico Pecoroni            
 

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 
    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 
       
 

 
     Lì, ………………                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   
 
 

                                                   
 


